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Verksamhetsberättelse 2024 för Visions 
Lundaavdelning 

Förord 
Vår avdelning har goda relationer med såväl andra fackförbund som med Lunds 
kommun, vilket är viktigt för ett långsiktigt och gynnsamt arbete för bättre 
arbetsliv för medlemmarna. 

Avdelningen hade som mål att bli över 1000 medlemmar. Vi nådde inte hela 
vägen fram, men är på god väg med över 960 personer. Tillsammans kommer 
vi 2025 spräcka den magiska gränsen. 

Styrelsen 
Under året har styrelsen följt upp och utvärderat verksamheten från 2023, satt 
budget och utformat verksamhetsplan för 2024. Både styrelsen som helhet och 
dess ingående medlemmar har utvecklats enormt under året. En samkörd och 
kunnig styrelse klarar av att företräda medlemmarna bättre och står starkare i 
hårda förhandlingar med arbetsgivarens representanter. 

Styrelsen har under året tillämpat mentorskap för kunskapsöverföring. 

Årsmöte 2024 

Måndag den 18 mars 2024 hölls årsmötet. Styrelseledamoten Stefan 
Andersson lämnade styrelsen efter många år i avdelningens tjänst. Ett stort tack 
till Stefan Andersson för insatsen. 

Styrelsens, valutskottets och revisionens sammansättning 

Följande personer har ingått i styrelsen under året: 

Ordförande  Anders Söderberg, Tekniska förvaltningen 

Kassör   Lejla Krupic, Kommunkontoret (t o m 2024-08-31) 

Ledamöter   Iman Sobhie, Kommunkontoret 

   Irene Björklund, Kommunkontoret 

   Cecilia Åkesson, Kommunkontoret 

   Jannika Josefsson, Kommunkontoret 

   Josefine Båge Jallow, Barn och skolförvaltningen 

   Adel Ayoub, Serviceförvaltningen 
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Suppleanter  Lars Öst, Vård- och omsorgsförvaltningen 

   Julia Engström, Stadsbyggnadskontoret 

Följande personer har under året ingått i valutskottet: 

Valutskott   Anita Olsson, Tekniska förvaltningen 

   Mia Miettinen Wik, Stadsbyggnadskontoret 

   Anna Nilsson, Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 

Följande personer har under året varit revisorer: 

Revisorer   Maria Moberg, Kommunkontoret 

   Ann-Marie Holmqvist, Kommunkontoret 

Revisorssuppleant  Pernilla Hallin, Kommunkontoret 

Uppdrag och roller i styrelsen 

Anders Söderberg: ordförande, vice huvudskyddsombud, chefsombud, 
rekryteringsansvarig, nationell kursledare, förvaltningsansvar för vård- och 
omsorgsförvaltningen samt Lunds renhållningsverk, ersättande deltagare i 
central samverkansgrupp (Cesam) 

Jannika Josefsson: förste vice ordförande, sekreterare, representant i Visions 
regionala samordningsgrupp, kansliansvarig, ansvarig för löneöversyn centralt, 
ombudsansvarig, medlemsaktivitetsansvarig, kongressombud 2024. 
förvaltningsansvar för barn- och skolförvaltningen och utbildningsförvaltningen, 
mentor 

Cecilia Åkesson: andre vice ordförande, chefsombud, ansvarig för löneöversyn 
centralt, förvaltningsansvar för kommunkontoret, ordinarie deltagare i central 
samverkansgrupp (Cesam) 

Irene Björklund: ledamot, tillförordnad kassör från 1 september fram till årsmötet 
2025, vice huvudskyddsombud, medlemsaktivitetssansvarig, lokalt 
skyddsombud, förvaltningsansvar för tekniska förvaltningen, 
stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen, 
ersättande deltagare i central skyddskommitté  

Adel Ayoub: ledamot, förvaltningsansvarig för serviceförvaltningen 

Josefine Båge Jallow: ledamot med särskilt ansvar för ombud, rekrytering och 
försäkringsinformation, lokalt skyddsombud och vice huvudskyddsombud samt 
förvaltningsansvarig för arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
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Iman Sobhie: ledamot, representant i samverkan på måltidsservice på 
serviceförvaltningen, rekryteringsansvarig, utbildningsansvarig och 
medlemsaktivitetsansvarig 

Julia Engström: suppleant, rekryteringsansvarig, ersättare i Fairtrade city, 
representant i samverkan på myndighetsfunktionen på vård- och 
omsorgsförvaltningen 

Lars Öst: suppleant, huvudskyddsombud, ordinarie deltagare i central 
skyddskommitté, utbildare i GRAM, nationell kursledare, Visions representant i 
arbetsgrupp som utvecklar GRAM-utbildningen, Visions representant i 
arbetsgrupp som utvecklar Lunds kommuns rutin för årlig uppföljning av SAM, 
medverkande huvudskyddsombud i Susam, medverkande huvudskyddsombud i 
styrgruppen för morgondagens arbetsplats, förtroendevald i en nationell 
arbetsgrupp i Vision som tar fram en helt ny e-utbildning för Visions 
skyddsombud, förtroendevalda i en nationell arbetsgrupp som tagit fram en helt 
ny utbildning för erfarna skyddsombud (fördjupad arbetsmiljö), 
utbildningsansvarig i Lundaavdelningen 

Kassör: I början av sommaren informerade kassören Lejla Krupic styrelsen om 
att hon avslutar sin anställning den 31 augusti och därmed också sitt uppdrag 
som kassör. Styrelsen utsåg Irene Björklund som tillförordnad kassör fram till 
årsmötet, vilket bekräftades av budgetmötet. 

Styrelsemöte 

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda möten. 

Styrelsen arbetsformer 

Presidiet 

Bestående av ordförande, förste vice och andre vice ordförande har under året 
fortsatt med regelbundna möten för att förbereda styrelsemöten, planera inför 
styrelseutveckling och hantera beslut mellan styrelsemöten.  

Regelbundna avstämningar 

Alla förtroendevalda med facklig tid och huvudskyddsombudet har regelbundna 
avstämningar mellan styrelsemötena för att diskutera enskilda arbetsmiljö- och 
arbetsrättsliga ärenden. Syftet med mötena är att stötta i personärenden och 
aktuella fackliga frågor, men också för kunskaps- och erfarenhetsöverföring.  
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Huvudskyddsombudsgruppen 

Har under året träffats regelbundet för avstämningar i arbetsmiljöfrågor och 
planering av skyddsombudsträffar. 

Styrelsen upplever att presidiemötena och avstämningsmöten med de som har 
facklig tid är en uppskattad och väl fungerande arbetsform.  

Budgetmöte 2024 

Torsdag den 21 november hölls budgetmötet. Före detta kassören Lejla Krupic 
tackades av på mötet. 

 

Verksamhet – Visions hjärtefrågor 
Representanter för avdelningen har deltagit vid byte och införande av nya 
digitala system som till exempel Lifecare, Stella och Expand. 

Medlemmar har uppmuntrats att avvända Visions kompetensutvecklingsverktyg. 

Lundaavdelningen har under året deltagit i möten med arbetsgivaren kring 
lönekartläggning, lönestruktur och löneöversyn. 

Under 2024 har avdelningen fortsatt att driva på kring att chefer också ska ha 
rätt att göra den systematiska arbetsmiljöenkäten (SAM). Andre vice ordförande 
och tillika chefsombud Cecilia Åkesson har deltagit i den partsgemensamma 
gruppen kring chefers förutsättningar och arbetsmiljö. Cecilia är också TCOs 
representant i tillitsberedningen om tillitsbaserad styrning och ledning.  
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Styrelsen har under året tillämpat hållbarhetspolicyn att alla avdelningens 
transporter som inte forslar tungt material sker med kollektivtrafik.  

Styrelsen har vid sju tillfällen uppmanat medlemmar att via medlemsinspel ställa 
frågor och lämna in förslag inför styrelsemötena.  

Avdelningen har även fört dialog med den politiska ledningen av kommunen 
kring attraktiv arbetsgivare.  

Morgondagens arbetsplats  

I början av 2024 inleddes de sista omflyttningarna inom morgondagens 
arbetsplats och samtliga berörda förvaltningar avslutade under året de så 
kallade hundra dagarna. Vision kommer att fortsätta att följa utvecklingen inom 
det aktivitetsbaserade arbetssättet och dess påverkan på arbetsmiljön.  

SUSAM, ett utskott från Cesam 

Inför bildandet av samhällsbyggnadsförvaltningen utifrån tekniska förvaltningen, 
miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret skapades ett särskilt utskott till 
central samverkansgrupp, SUSAM. Alla frågor kring organisationsförändringen 
togs upp i utskottet. Vision deltog aktivt och under hela processen.  

Förbundsstämma och förmöten 

Visions Lundaavdelning deltog, 3-5 oktober, med två ombud på kongressen i 
Västerås. Inför kongressen deltog sex personer från styrelsen i förarbetet.  

Nätverksträffar inom Vision region syd 

Under året har representanter för styrelsen deltagit på fyra nätverksträffar. 
Avdelningen stod också värd för träffen i Lund den 13 november 2024.  

Samordningsgruppen 

Vice ordförande Jannika Josefsson har representerat avdelningen i Visions 
regionala samordningsgrupp. Hon fick under hösten förnyat förtroende att 
fortsätta representera Lund i två år till. 
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Fair Trade City 

Fairtrade City deltog under hållbarhetsveckan våren 2024 med att drop in 
koncept där det kom en del deltagare och var uppskattat. Men har även varit 
med på chokladdagarna på Kulturen i oktober. Under året har det varit ett 
ojämnt deltagande i samverkansgruppen från de organisationer som ingår. Det 
positiva är att idrottsrörelsen har visat intresse av att finnas med i 
samverkansgruppen.  

Vision har lyft vikten av att kommunen fortsätter att arbeta med Fairtrade city 
konceptet och att frågan är viktigt för Vision utifrån vårt Fair Union koncept. 

Öka i facklig styrka 

Vi har under året sakta men säkert blivit fler och fler förtroendevalda. 

Avdelningen har via ledamöterna Josefine Båge Jallow och Iman Sobhie 
deltagit i nationell träff/idéverkstad ”Generation Vision” med särskild fokus på 
medlemmar under 35 år.  

Arbetsmiljö 

Under 2024 slutfördes arbetet med justeringar och flyttar gällande 
morgondagens arbetsplats, samt att en arbetsmiljörutin skapades och körde 
igång under hösten 2024. Samtidigt genomfördes en sammanslagning av tre 
förvaltningar i kommunen. I båda processerna var Vision med och där 
skyddsorganisationen delvis har prövat synen på vad ett skyddsområde är.  

Under september månad och en bit in i oktober så genomfördes den årliga 
uppföljningen av SAM. Visions huvudskyddsombud deltog i 43 enkäter (en 
marginell minskning gentemot föregående år). På frågan om medarbetarna har 
valt ett lokalt skyddsombud så besvarades samtliga ovan enkäter med ”nej”, 
varpå en handlingsplan skulle tas fram. Visions huvudskyddsombud har efter 
uppföljningen medverkat på tolv APT-möten och pratat allmänt om vad 
uppdraget är och innebär. Detta har sedan lett till att fem skyddsombud anmält 
sitt intresse och är nu både valda och utsedda av Vision. 

Under 2024 utsåg Visions Lundaavdelning 17 nya skyddsombud och ett 
skyddsombud har valt att lämna sitt uppdrag på grund av anställning hos en 
annan arbetsgivare. Vid årsskiftet 2024/2025 har Visions Lundaavdelning 42 
registrerade skyddsombud. 
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Förhandlingar och företräde 

Under 2024 har Lundaavdelningen lämnat in en intresseförhandling angående 
klimatombud som arbetsgivaren avslog. Arbetsgivarens utredning kring fria 
intimhygiensprodukter pågick under hela året utan resultat. Förhoppningsvis 
kommer en försöksverksamhet kunna inledas under 2025.  

Styrelsen har under året även begärt överläggningar kring avsked, varningar, 
arbetsbrist och turordning.  

Under året har fackliga förtroendevalda företrätt 57 medlemmar och 7 
chefsmedlemmar i arbetsrättsliga och eller arbetsmiljöärenden. 

Visions Lundaavdelning har drivit på kring höjningen av friskvårdsbidraget. I 
budgeten beslutade politiken att inför 2025 höja bidraget från 1 700 kronor till 2 
500 kronor. Det är ett steg i rätt riktning, men vi fortsätter att kräva ytterligare 
höjningar. 

Utbildning 

Ombuds- och skyddsombudsutbildning 

I verksamhetsplanen för 2024 fanns ett beslut om att Visions Lundaavdelning 
skulle genomföra en Visionsombudsutbildning och en skyddsombudsutbildning. 

Utbildningen för Visionsombud genomfördes den 10-11 april med nio deltagare 
och skyddsombudsutbildningen genomfördes den 17-18 april med 13 deltagare. 

Nytt för i år var att utbildningarna genomfördes i samarbete med Visions 
Helsingborgsavdelning där båda utbildningarna hade fyra deltagare ifrån deras 
avdelning. 

Efter en utbildningsinventering bland befintliga skyddsombud så stod det klart 
att en del inte hade gått grundutbildningarna, alternativt önskade repetition så 
Lundaavdelningen så Lundaavdelningen hade tio deltagare på Helsingborgs-
avdelningens ombudsutbildning 19-20 november och nio deltagare på deras 
skyddsombudsutbildning 28-29 november. 
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Skyddsombudsträffar 

Under 2024 har tre skyddsombudsträffar genomförts. Den 14 februari deltog 14 
av 17 anmälda, den 17 maj var 22 av 24 anmälda med och den 11 november 
medverkade 22 av 26 anmälda. På de olika träffarna har bland annat följande 
ämnen behandlats; skyddsombudens delaktighet i skyddskommittéerna, 
skyddsronder, systematiska arbetsmiljöenkäten (SAM), behörighet i tillbuds- 
och skaderapporteringssystemet (Stella), digital arbetsmiljöutbildning för 
medarbetare och Arbetsmiljöverkets nya upplägg kring arbetsmiljöföreskrifterna 
(AFS). 

Ombudsträffar  

Den 3 mars hölls en ombudsträff med fyra deltagare. Ombudsträffen den 18 
november fick ställas in på grund av för få anmälda. 

Träff för förtroendevalda 

Den 29 oktober hölls en träff för förtroendevalda tillsammans med representant 
för Visions centra i Malmö där 14 av 16 anmälda deltog.  

Chefsträffar 

Under 2024 genomfördes inga chefsträffar. 

Styrelseutveckling 

Under året har styrelsen varit iväg på verksamhetsplaneringsdagar på 
Åkersbergs stiftsgård den 18-19 januari och på Bjärreds station den 16 maj.  

Utvecklingsdagar för förtroendevalda (internat) 

För tredje året i rad genomförde avdelningen fackliga utvecklingsdagar i form av 
ett internat på Åkersbergs stiftsgård i Höör den 19-20 september med 28 
anmälda deltagare. Intresset för att delta har fortsatt att öka varje år. Styrelsen 
tolkar detta som att ombuden uppskattar både formen och innehållet. Även i år 
deltog förbundsordförande Veronica Magnusson via länk för lite extra 
engagemang och trivsel.  

Nationella utbildningar 

Ordförande Anders Söderberg har under året deltagit i utbildningarna ”Ny som 
ordförande” och ”Nationell kursledare”. Vice ordförande Jannika Josefsson har 
deltagit i Visions mentorskapsutbildning. Ledamot Iman Sobhie var den siste av 
styrelsens ordinarie ledamöter att genomgå Arbetsrätten grund. Därmed har 
styrelsen begärt fullmakt ett, rätt att förhandla enligt MBL, för samtliga 
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ledamöter. Sedan tidigare har Lars Öst, Jannika Josefsson, Cecilia Åkesson, 
Irene Björklund och Anders Söderberg även fullmakt två, det vill säga rätt att 
teckna lokala kollektivavtal, förhandla avsked, uppsägningar, turordning, tvister 
och tolkningsföreträde med arbetsgivaren. 

Medlemsaktiviteter 

Under våren 2024 erbjöd Visions Lundaavdelning tjugo medlemmar att träna 
med personlig tränare via Actic. Den 18 maj deltog avdelningen i såväl paraden 
som parken under Stolt i Lund/LundaPride. I juni hade avdelningen reserverat 
tjugo platser till genrepet av operetten Gudar och gudinnor med Rickard 
Söderberg på Ystad Teater. Åtta medlemmar deltog i aktiviteten. Den 23 
oktober bjöd avdelningen in till en föreläsning om Klimakteriet med Monica 
Björn på Panora i Malmö. Den 16 november arrangerade avdelningen en 
bussresa på temat Skånska mord. 

Medlemsutveckling 

I början av året hade lokalavdelningen 955 medlemmar varav 125 var 
chefmedlemmar och vid årets slut var det 966 medlemmar varav 133 var 
chefsmedlemmar. Rekryteringsgruppen har under året genomfört aktiviteter i 
syfte att värva fler medlemmar. 

Övrigt 

Avdelningen lämnade in motionen; Hur kan vi rekrytera och behålla flera av 
våra av våra chefsmedlemmar, om fler och bättre utbildningar för 
chefsmedlemmar till kongressen. Motionen antogs. 
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Slutord 
När det kommer till att sammanfatta året kan vi nog säga att det varit ett år med 
många utmaningar. Alla utmaningar till trots, så har segrarna ändå varit fler. Vi 
har fått igenom höjt friskvårdsbidrag, blivit fler, deltagit mer, företrätt fler, synts 
mer och fått oerhört mycket positiv feedback från både arbetsgivaren och våra 
medlemmar. 

Styrelsen vill även passa på att särskilt uppmärksamma insatserna från våra 
förtroendevalda, som dagligen och ute på de olika arbetsplatserna runt om i 
kommunen, engagerat arbetar för en god arbetsmiljö och bättre villkor. 

Ett varmt tack till alla medlemmar för att ni är en del av Vision. Tillsammans är 
vi starka! 

 

Lund 2025-02-20 

 

 

 

Anders Söderberg 

 

 

 

Iman Sobhie  Irene Björklund 

 

 

 

Cecilia Åkesson  Jannika Josefsson 

 

 

 

Josefine Båge Jallow  Adel Ayoub 
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Verksamhetsberättelse 2024 för Visions 
Lundaavdelning 



Förord 
Vår avdelning har goda relationer med såväl andra fackförbund som med Lunds 
kommun, vilket är viktigt för ett långsiktigt och gynnsamt arbete för bättre 
arbetsliv för medlemmarna. 



Avdelningen hade som mål att bli över 1000 medlemmar. Vi nådde inte hela 
vägen fram, men är på god väg med över 960 personer. Tillsammans kommer 
vi 2025 spräcka den magiska gränsen. 



Styrelsen 
Under året har styrelsen följt upp och utvärderat verksamheten från 2023, satt 
budget och utformat verksamhetsplan för 2024. Både styrelsen som helhet och 
dess ingående medlemmar har utvecklats enormt under året. En samkörd och 
kunnig styrelse klarar av att företräda medlemmarna bättre och står starkare i 
hårda förhandlingar med arbetsgivarens representanter. 



Styrelsen har under året tillämpat mentorskap för kunskapsöverföring. 



Årsmöte 2024 



Måndag den 18 mars 2024 hölls årsmötet. Styrelseledamoten Stefan 
Andersson lämnade styrelsen efter många år i avdelningens tjänst. Ett stort tack 
till Stefan Andersson för insatsen. 



Styrelsens, valutskottets och revisionens sammansättning 



Följande personer har ingått i styrelsen under året: 



Ordförande  Anders Söderberg, Tekniska förvaltningen 



Kassör   Lejla Krupic, Kommunkontoret (t o m 2024-08-31) 



Ledamöter   Iman Sobhie, Kommunkontoret 



   Irene Björklund, Kommunkontoret 



   Cecilia Åkesson, Kommunkontoret 



   Jannika Josefsson, Kommunkontoret 



   Josefine Båge Jallow, Barn och skolförvaltningen 



   Adel Ayoub, Serviceförvaltningen 
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Suppleanter  Lars Öst, Vård- och omsorgsförvaltningen 



   Julia Engström, Stadsbyggnadskontoret 



Följande personer har under året ingått i valutskottet: 



Valutskott   Anita Olsson, Tekniska förvaltningen 



   Mia Miettinen Wik, Stadsbyggnadskontoret 



   Anna Nilsson, Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 



Följande personer har under året varit revisorer: 



Revisorer   Maria Moberg, Kommunkontoret 



   Ann-Marie Holmqvist, Kommunkontoret 



Revisorssuppleant  Pernilla Hallin, Kommunkontoret 



Uppdrag och roller i styrelsen 



Anders Söderberg: ordförande, vice huvudskyddsombud, chefsombud, 
rekryteringsansvarig, nationell kursledare, förvaltningsansvar för vård- och 
omsorgsförvaltningen samt Lunds renhållningsverk, ersättande deltagare i 
central samverkansgrupp (Cesam) 



Jannika Josefsson: förste vice ordförande, sekreterare, representant i Visions 
regionala samordningsgrupp, kansliansvarig, ansvarig för löneöversyn centralt, 
ombudsansvarig, medlemsaktivitetsansvarig, kongressombud 2024. 
förvaltningsansvar för barn- och skolförvaltningen och utbildningsförvaltningen, 
mentor 



Cecilia Åkesson: andre vice ordförande, chefsombud, ansvarig för löneöversyn 
centralt, förvaltningsansvar för kommunkontoret, ordinarie deltagare i central 
samverkansgrupp (Cesam) 



Irene Björklund: ledamot, tillförordnad kassör från 1 september fram till årsmötet 
2025, vice huvudskyddsombud, medlemsaktivitetssansvarig, lokalt 
skyddsombud, förvaltningsansvar för tekniska förvaltningen, 
stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen, 
ersättande deltagare i central skyddskommitté  



Adel Ayoub: ledamot, förvaltningsansvarig för serviceförvaltningen 



Josefine Båge Jallow: ledamot med särskilt ansvar för ombud, rekrytering och 
försäkringsinformation, lokalt skyddsombud och vice huvudskyddsombud samt 
förvaltningsansvarig för arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
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Iman Sobhie: ledamot, representant i samverkan på måltidsservice på 
serviceförvaltningen, rekryteringsansvarig, utbildningsansvarig och 
medlemsaktivitetsansvarig 



Julia Engström: suppleant, rekryteringsansvarig, ersättare i Fairtrade city, 
representant i samverkan på myndighetsfunktionen på vård- och 
omsorgsförvaltningen 



Lars Öst: suppleant, huvudskyddsombud, ordinarie deltagare i central 
skyddskommitté, utbildare i GRAM, nationell kursledare, Visions representant i 
arbetsgrupp som utvecklar GRAM-utbildningen, Visions representant i 
arbetsgrupp som utvecklar Lunds kommuns rutin för årlig uppföljning av SAM, 
medverkande huvudskyddsombud i Susam, medverkande huvudskyddsombud i 
styrgruppen för morgondagens arbetsplats, förtroendevald i en nationell 
arbetsgrupp i Vision som tar fram en helt ny e-utbildning för Visions 
skyddsombud, förtroendevalda i en nationell arbetsgrupp som tagit fram en helt 
ny utbildning för erfarna skyddsombud (fördjupad arbetsmiljö), 
utbildningsansvarig i Lundaavdelningen 



Kassör: I början av sommaren informerade kassören Lejla Krupic styrelsen om 
att hon avslutar sin anställning den 31 augusti och därmed också sitt uppdrag 
som kassör. Styrelsen utsåg Irene Björklund som tillförordnad kassör fram till 
årsmötet, vilket bekräftades av budgetmötet. 



Styrelsemöte 



Styrelsen har under året haft 11 protokollförda möten. 



Styrelsen arbetsformer 



Presidiet 



Bestående av ordförande, förste vice och andre vice ordförande har under året 
fortsatt med regelbundna möten för att förbereda styrelsemöten, planera inför 
styrelseutveckling och hantera beslut mellan styrelsemöten.  



Regelbundna avstämningar 



Alla förtroendevalda med facklig tid och huvudskyddsombudet har regelbundna 
avstämningar mellan styrelsemötena för att diskutera enskilda arbetsmiljö- och 
arbetsrättsliga ärenden. Syftet med mötena är att stötta i personärenden och 
aktuella fackliga frågor, men också för kunskaps- och erfarenhetsöverföring.  
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Huvudskyddsombudsgruppen 



Har under året träffats regelbundet för avstämningar i arbetsmiljöfrågor och 
planering av skyddsombudsträffar. 



Styrelsen upplever att presidiemötena och avstämningsmöten med de som har 
facklig tid är en uppskattad och väl fungerande arbetsform.  



Budgetmöte 2024 



Torsdag den 21 november hölls budgetmötet. Före detta kassören Lejla Krupic 
tackades av på mötet. 



 



Verksamhet – Visions hjärtefrågor 
Representanter för avdelningen har deltagit vid byte och införande av nya 
digitala system som till exempel Lifecare, Stella och Expand. 



Medlemmar har uppmuntrats att avvända Visions kompetensutvecklingsverktyg. 



Lundaavdelningen har under året deltagit i möten med arbetsgivaren kring 
lönekartläggning, lönestruktur och löneöversyn. 



Under 2024 har avdelningen fortsatt att driva på kring att chefer också ska ha 
rätt att göra den systematiska arbetsmiljöenkäten (SAM). Andre vice ordförande 
och tillika chefsombud Cecilia Åkesson har deltagit i den partsgemensamma 
gruppen kring chefers förutsättningar och arbetsmiljö. Cecilia är också TCOs 
representant i tillitsberedningen om tillitsbaserad styrning och ledning.  
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Styrelsen har under året tillämpat hållbarhetspolicyn att alla avdelningens 
transporter som inte forslar tungt material sker med kollektivtrafik.  



Styrelsen har vid sju tillfällen uppmanat medlemmar att via medlemsinspel ställa 
frågor och lämna in förslag inför styrelsemötena.  



Avdelningen har även fört dialog med den politiska ledningen av kommunen 
kring attraktiv arbetsgivare.  



Morgondagens arbetsplats  



I början av 2024 inleddes de sista omflyttningarna inom morgondagens 
arbetsplats och samtliga berörda förvaltningar avslutade under året de så 
kallade hundra dagarna. Vision kommer att fortsätta att följa utvecklingen inom 
det aktivitetsbaserade arbetssättet och dess påverkan på arbetsmiljön.  



SUSAM, ett utskott från Cesam 



Inför bildandet av samhällsbyggnadsförvaltningen utifrån tekniska förvaltningen, 
miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret skapades ett särskilt utskott till 
central samverkansgrupp, SUSAM. Alla frågor kring organisationsförändringen 
togs upp i utskottet. Vision deltog aktivt och under hela processen.  



Förbundsstämma och förmöten 



Visions Lundaavdelning deltog, 3-5 oktober, med två ombud på kongressen i 
Västerås. Inför kongressen deltog sex personer från styrelsen i förarbetet.  



Nätverksträffar inom Vision region syd 



Under året har representanter för styrelsen deltagit på fyra nätverksträffar. 
Avdelningen stod också värd för träffen i Lund den 13 november 2024.  



Samordningsgruppen 



Vice ordförande Jannika Josefsson har representerat avdelningen i Visions 
regionala samordningsgrupp. Hon fick under hösten förnyat förtroende att 
fortsätta representera Lund i två år till. 
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Fair Trade City 



Fairtrade City deltog under hållbarhetsveckan våren 2024 med att drop in 
koncept där det kom en del deltagare och var uppskattat. Men har även varit 
med på chokladdagarna på Kulturen i oktober. Under året har det varit ett 
ojämnt deltagande i samverkansgruppen från de organisationer som ingår. Det 
positiva är att idrottsrörelsen har visat intresse av att finnas med i 
samverkansgruppen.  



Vision har lyft vikten av att kommunen fortsätter att arbeta med Fairtrade city 
konceptet och att frågan är viktigt för Vision utifrån vårt Fair Union koncept. 



Öka i facklig styrka 



Vi har under året sakta men säkert blivit fler och fler förtroendevalda. 



Avdelningen har via ledamöterna Josefine Båge Jallow och Iman Sobhie 
deltagit i nationell träff/idéverkstad ”Generation Vision” med särskild fokus på 
medlemmar under 35 år.  



Arbetsmiljö 



Under 2024 slutfördes arbetet med justeringar och flyttar gällande 
morgondagens arbetsplats, samt att en arbetsmiljörutin skapades och körde 
igång under hösten 2024. Samtidigt genomfördes en sammanslagning av tre 
förvaltningar i kommunen. I båda processerna var Vision med och där 
skyddsorganisationen delvis har prövat synen på vad ett skyddsområde är.  



Under september månad och en bit in i oktober så genomfördes den årliga 
uppföljningen av SAM. Visions huvudskyddsombud deltog i 43 enkäter (en 
marginell minskning gentemot föregående år). På frågan om medarbetarna har 
valt ett lokalt skyddsombud så besvarades samtliga ovan enkäter med ”nej”, 
varpå en handlingsplan skulle tas fram. Visions huvudskyddsombud har efter 
uppföljningen medverkat på tolv APT-möten och pratat allmänt om vad 
uppdraget är och innebär. Detta har sedan lett till att fem skyddsombud anmält 
sitt intresse och är nu både valda och utsedda av Vision. 



Under 2024 utsåg Visions Lundaavdelning 17 nya skyddsombud och ett 
skyddsombud har valt att lämna sitt uppdrag på grund av anställning hos en 
annan arbetsgivare. Vid årsskiftet 2024/2025 har Visions Lundaavdelning 42 
registrerade skyddsombud. 
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Förhandlingar och företräde 



Under 2024 har Lundaavdelningen lämnat in en intresseförhandling angående 
klimatombud som arbetsgivaren avslog. Arbetsgivarens utredning kring fria 
intimhygiensprodukter pågick under hela året utan resultat. Förhoppningsvis 
kommer en försöksverksamhet kunna inledas under 2025.  



Styrelsen har under året även begärt överläggningar kring avsked, varningar, 
arbetsbrist och turordning.  



Under året har fackliga förtroendevalda företrätt 57 medlemmar och 7 
chefsmedlemmar i arbetsrättsliga och eller arbetsmiljöärenden. 



Visions Lundaavdelning har drivit på kring höjningen av friskvårdsbidraget. I 
budgeten beslutade politiken att inför 2025 höja bidraget från 1 700 kronor till 2 
500 kronor. Det är ett steg i rätt riktning, men vi fortsätter att kräva ytterligare 
höjningar. 



Utbildning 



Ombuds- och skyddsombudsutbildning 



I verksamhetsplanen för 2024 fanns ett beslut om att Visions Lundaavdelning 
skulle genomföra en Visionsombudsutbildning och en skyddsombudsutbildning. 



Utbildningen för Visionsombud genomfördes den 10-11 april med nio deltagare 
och skyddsombudsutbildningen genomfördes den 17-18 april med 13 deltagare. 



Nytt för i år var att utbildningarna genomfördes i samarbete med Visions 
Helsingborgsavdelning där båda utbildningarna hade fyra deltagare ifrån deras 
avdelning. 



Efter en utbildningsinventering bland befintliga skyddsombud så stod det klart 
att en del inte hade gått grundutbildningarna, alternativt önskade repetition så 
Lundaavdelningen så Lundaavdelningen hade tio deltagare på Helsingborgs-
avdelningens ombudsutbildning 19-20 november och nio deltagare på deras 
skyddsombudsutbildning 28-29 november. 
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Skyddsombudsträffar 



Under 2024 har tre skyddsombudsträffar genomförts. Den 14 februari deltog 14 
av 17 anmälda, den 17 maj var 22 av 24 anmälda med och den 11 november 
medverkade 22 av 26 anmälda. På de olika träffarna har bland annat följande 
ämnen behandlats; skyddsombudens delaktighet i skyddskommittéerna, 
skyddsronder, systematiska arbetsmiljöenkäten (SAM), behörighet i tillbuds- 
och skaderapporteringssystemet (Stella), digital arbetsmiljöutbildning för 
medarbetare och Arbetsmiljöverkets nya upplägg kring arbetsmiljöföreskrifterna 
(AFS). 



Ombudsträffar  



Den 3 mars hölls en ombudsträff med fyra deltagare. Ombudsträffen den 18 
november fick ställas in på grund av för få anmälda. 



Träff för förtroendevalda 



Den 29 oktober hölls en träff för förtroendevalda tillsammans med representant 
för Visions centra i Malmö där 14 av 16 anmälda deltog.  



Chefsträffar 



Under 2024 genomfördes inga chefsträffar. 



Styrelseutveckling 



Under året har styrelsen varit iväg på verksamhetsplaneringsdagar på 
Åkersbergs stiftsgård den 18-19 januari och på Bjärreds station den 16 maj.  



Utvecklingsdagar för förtroendevalda (internat) 



För tredje året i rad genomförde avdelningen fackliga utvecklingsdagar i form av 
ett internat på Åkersbergs stiftsgård i Höör den 19-20 september med 28 
anmälda deltagare. Intresset för att delta har fortsatt att öka varje år. Styrelsen 
tolkar detta som att ombuden uppskattar både formen och innehållet. Även i år 
deltog förbundsordförande Veronica Magnusson via länk för lite extra 
engagemang och trivsel.  



Nationella utbildningar 



Ordförande Anders Söderberg har under året deltagit i utbildningarna ”Ny som 
ordförande” och ”Nationell kursledare”. Vice ordförande Jannika Josefsson har 
deltagit i Visions mentorskapsutbildning. Ledamot Iman Sobhie var den siste av 
styrelsens ordinarie ledamöter att genomgå Arbetsrätten grund. Därmed har 
styrelsen begärt fullmakt ett, rätt att förhandla enligt MBL, för samtliga 
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ledamöter. Sedan tidigare har Lars Öst, Jannika Josefsson, Cecilia Åkesson, 
Irene Björklund och Anders Söderberg även fullmakt två, det vill säga rätt att 
teckna lokala kollektivavtal, förhandla avsked, uppsägningar, turordning, tvister 
och tolkningsföreträde med arbetsgivaren. 



Medlemsaktiviteter 



Under våren 2024 erbjöd Visions Lundaavdelning tjugo medlemmar att träna 
med personlig tränare via Actic. Den 18 maj deltog avdelningen i såväl paraden 
som parken under Stolt i Lund/LundaPride. I juni hade avdelningen reserverat 
tjugo platser till genrepet av operetten Gudar och gudinnor med Rickard 
Söderberg på Ystad Teater. Åtta medlemmar deltog i aktiviteten. Den 23 
oktober bjöd avdelningen in till en föreläsning om Klimakteriet med Monica 
Björn på Panora i Malmö. Den 16 november arrangerade avdelningen en 
bussresa på temat Skånska mord. 



Medlemsutveckling 



I början av året hade lokalavdelningen 955 medlemmar varav 125 var 
chefmedlemmar och vid årets slut var det 966 medlemmar varav 133 var 
chefsmedlemmar. Rekryteringsgruppen har under året genomfört aktiviteter i 
syfte att värva fler medlemmar. 



Övrigt 



Avdelningen lämnade in motionen; Hur kan vi rekrytera och behålla flera av 
våra av våra chefsmedlemmar, om fler och bättre utbildningar för 
chefsmedlemmar till kongressen. Motionen antogs. 
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Slutord 
När det kommer till att sammanfatta året kan vi nog säga att det varit ett år med 
många utmaningar. Alla utmaningar till trots, så har segrarna ändå varit fler. Vi 
har fått igenom höjt friskvårdsbidrag, blivit fler, deltagit mer, företrätt fler, synts 
mer och fått oerhört mycket positiv feedback från både arbetsgivaren och våra 
medlemmar. 



Styrelsen vill även passa på att särskilt uppmärksamma insatserna från våra 
förtroendevalda, som dagligen och ute på de olika arbetsplatserna runt om i 
kommunen, engagerat arbetar för en god arbetsmiljö och bättre villkor. 



Ett varmt tack till alla medlemmar för att ni är en del av Vision. Tillsammans är 
vi starka! 



 



Lund 2025-02-20 
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Cecilia Åkesson  Jannika Josefsson 



 



 



 



Josefine Båge Jallow  Adel Ayoub 
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